UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  894 /SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tăng cường phòng, chống dịch

trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 28 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trung tâm giáo dục ngoài trường học trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1063/UBND-KGVX ngày 28/4/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường phòng chống dịch, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ, UBND tỉnh trong công tác phòng chống dịch Covid-19 và các

dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác

và thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ-

CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền

nhiếm năm 2023 tại Quyết định số 1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế.

2. Chủ động theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên địa bàn và trong

trường học. Tăng cường tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, học sinh thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch; tuân thủ việc đeo khẩu trang tại nơi công

cộng, địa điểm đông người, trên phương tiện giao thông công cộng; thường xuyên

vệ sinh khử khuẩn tay, chân và thực hiện nghiêm túc tiêm vắc xin phòng Covid-

19 theo hướng dẫn của cơ quan Y tế.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị quản lý giáo dục, các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở (phòng CTTT-GDCN, đồng chí Dung

0979805384) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VP, CTTT-GDCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2023-04-28T17:03:45+0700

		2023-04-28T22:51:18+0700
	Phan Xuân Quyết

		2023-04-29T08:46:29+0700